§ 1.—Ex facto propositum est, quendam, quum rem pignori dedisset, eandem distraxisse, heredemque eius redemisse; quaeritur, an heres adversus pignoris persecutionem exceptione longae possessionis uti possit. Dicebam, hunc heredem, qui pignus ab extraneo redemit, posse exceptione uti,

§ 1.—Se propuso como hecho, que uno, habiendo dado una cosa en prenda, la vendió, y la rescató su heredero; se pregunta, si podrá utilizar el heredero contra la acción persecutoria de la prenda la excepción de larga posesión. Yo decía, que este heredero, que rescató de un extraño la prenda, podía

(1) in ea causa est, ut, insertan Hal. Vulg.

(2) habeat, Hal. Vulg.

(3) viginti, Hal.

(4) emtori, Hal. Vulg.

(5) quae in praediis morantur, quae partes fundi sunt, inserta Hal. Vulg.

(6) Labeo, Hal. Vulg.

quia in extranei locum successit, non in eius, qui pignori dederat, quemadmodum si ante redemisset, et (1) sic deinde heres extitisset.

6. AFRICANUS libro IX. Quaestionum. — Si duobus eandem rem separatis vendiderim, mea (2) possessio, quae utramque venditionem praecesserit, soli priori emtori, cui et tradita sit, proficit. Denique et si quam rem tibi vendiderim, rursus a te emam, et Titio vendam, et meam omnem, et tuam possessionem Titio accessuram (3), videlicet quod et tu mihi, et ego ei possessionem praestare debemus.

§ 1.—Vendidi tibi servum, et convenit, ut, nisi certa die pecunia soluta esset, inemptus esset; quod cum evenerit, quaesitum est, quid de accessione tui temporis putares. Respondit, id (4), quod servetur, quum redhibitus sit facta; hunc enim enim perinde haberit, ac si retrorsus homo mihi venisset; ut scilicet, si vendor possessionem postea nactus sit, et hoc ipsum tempus, et quod venditionem praecesserit, et amplius accessione haec ei detur cum eo, quod apud eum fuit, a quo homo redhibitus sit.

7. MARCIANUS libro III. Institutionum. — Si quisquam in fluminis publici deverticulo solus pluribus annis piscatus sit, alterum eodem iure uti prohibet.

8. UPLIANUS libro I. Regularum. — In accessione temporis et id tempus, quo in fuga sit servus, domino eius procedere verum est.

9. MARCIANUS libro V. Regularum. — Rescriptis quibusdam Divi Magni Antonini cavetur, ut in rebus mobilibus (5) locus sit praescriptioni diutinae possessionis.

10. PAPINIANUS libro XIII. Responsorum. — Intra quatuor annos vacantium bonorum delator facta denuntiatione destitut; post quatuor annos secundo delatori venienti prior nuntiatio, quominus praescriptione temporis summoveatur, non proderit, nisi prioris praevaricatio detectetur; quo declarato (6) praescriptio, sed et negotii quaestio permetitur.